

# Dansk ABC Ejendomme A/S

Fundervej 44  
7442 Engesvang

CVR-nr. 34 87 84 20

## Årsrapport 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

29.2. 2020

Kjeld Smith Facius  
dirigent



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. oktober – 30. september	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Dansk ABC Ejendomme A/S  
Fundervej 44  
7442 Engesvang

Telefon:	8681 2630
CVR-nr:	34 87 84 20
Hjemstedskommune:	Ikast-Brande
Regnskabsåret:	1. oktober – 30. september

### Bestyrelse

Lene Facius, formand  
Kjeld Smith Facius  
Kasper Smith Facius

### Direktion

Kjeld Smith Facius

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredskifte Allé 13  
8210 Aarhus V

### Pengeinstitut

Nykredit Erhvervsbank  
Østergade 11  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed med produktion, køb, salg og udlejning af pavilloner og dermed beslægtet virksomhed.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 1.402.967 kr., og virksomhedens balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på 10.396.460 kr.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Virksomheden har ultimo 2018/19 på baggrund af en revurdering af scrapværdier på andre anlæg, driftsmateriel og inventar, ændret estimerne på scrapværdier. De ændrede skøn har medført en reduktion af afskrivningerne for 2018/19 med 1.488 tkr., hvilket har påvirket årets resultat positivt.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2018/19	2017/18
<b>Bruttofortjeneste</b>		4.947.043	6.014.165
Af- og nedskrivninger		<u>-3.119.493</u>	<u>-4.609.056</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		1.827.550	1.405.109
Finansielle indtægter	2	9.356	15.611
Finansielle omkostninger	3	<u>-38.231</u>	<u>-150.925</u>
<b>Resultat før skat</b>		1.798.675	1.269.795
Skat af årets resultat	4	<u>-395.708</u>	<u>-276.644</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>1.402.967</u>	<u>993.151</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.402.967</u>	<u>993.151</u>



## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Balance

kr.	Note	30/9 2019	30/9 2018
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>12.691.483</u>	<u>15.810.976</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>12.691.483</u>	<u>15.810.976</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		408.843	801.745
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.359.508	490.990
Periodeafgrænsningsposter		<u>3.486</u>	<u>70.307</u>
		<u>1.771.837</u>	<u>1.363.042</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.771.837</u>	<u>1.363.042</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>14.463.320</u></u>	<u><u>17.174.018</u></u>

## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Balance

kr.	Note	30/9 2019	30/9 2018
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		9.896.460	8.493.493
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>10.396.460</b>	<b>8.993.493</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		1.319.249	1.513.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.319.249</b>	<b>1.513.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter	6	539.792	863.604
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Banker, kortfristet gæld		323.892	2.235.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.500	15.188
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.923.831
Selskabsskat		1.223.103	923.142
Anden gæld		130.505	91.306
Periodeafgrænsningsposter		507.819	615.454
		2.207.819	5.803.921
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.747.611</b>	<b>6.667.525</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>14.463.320</b>	<b>17.174.018</b>
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	7		
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>	8		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	9		
<b>Nærtstående parter</b>	10		

## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	8.493.493	8.993.493
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>1.402.967</u>	<u>1.402.967</u>
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>9.896.460</u></u>	<u><u>10.396.460</u></u>

## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk ABC Ejendomme A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Virksomheden har ultimo 2018/19 på baggrund af en revurdering af scrapværdier på andre anlæg, driftsmateriel og inventar, ændret på estimerne scrapværdier. De ændrede skøn har medført en reduktion af afskrivningerne for 2018/19 med 1.488 tkr., hvilket har påvirket årets resultat positivt.

Der er foretaget enkelte reklassifikationer af sammenligningstal fra tidligere år.

### Resultatopgørelse

#### Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra udlejning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Vareforbrug

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger i forbindelse med salg, reklame, administration, lokaler mv.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balance

#### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Virksomheden indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

#### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid og med en restværdi på 0-20%. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8-9 år
---	--------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### *Udbytte*

Foreslået udbytte vises som en særskilt på under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>9.356</u>	<u>15.611</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.465	14.132
Andre finansielle omkostninger	<u>31.766</u>	<u>136.793</u>
	<u>38.231</u>	<u>150.925</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	589.459	633.644
Årets udskudte skat	<u>-193.751</u>	<u>-357.000</u>
	<u>395.708</u>	<u>276.644</u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2018		<u>35.900.435</u>
Kostpris 30. september 2019		<u>35.900.435</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		-20.089.459
Årets afskrivninger		<u>-3.119.493</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019		<u>-23.208.952</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>		<u>12.691.483</u>

## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Noter

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Alle langfristede gældsforpligtelser forfalder inden for 1-5 år.

#### 7 Gennemsnitligt antal ansatte

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Virksomhederne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen.

##### Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 15 måneder med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 10 tkr., i alt 150 tkr. (2017/18: 270 tkr.).

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet et pantsætningsforbud på driftsmateriel og inventar med en bogført værdi pr. 30. september 2019 på 12.691 kr., overfor selskabets kreditinstitut.

Dansk ABC Ejendomme A/S har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Nykredit Bank for følgende virksomheder:

- ABC Pavilloner A/S
- Dansk ABC Holding ApS
- ABC Inventar A/S
- ABC Jord & Kloak A/S

#### 10 Nærtstående parter

##### Bestemmende indflydelse

Dansk ABC Ejendomme A/S er en del af koncernregnskabet for K.S. Facius Holding ApS, Engesvang, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.